b.
e mafk#%‘éﬁ%ﬁ*em@‘“a ' .iis Ra0/4.2324

N 40 aifio %&
mrenaenc;amUﬁE‘paf |¢F‘ dgmocrlé

W 5 1983 - 2023
INT. J. BELTRAMI TEL 43-2330/ 432324 . ) ] )
il ﬁd%w Municipalidad de Mar Chiquita

4

REGISTRO DE DECRETOS

Coronel Vida!l, 28 de noviembre de 2023.-

VISTO
La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se

pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de la Ordenanza

N° 126/2023; y

CONSIDERANDO
Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 27/11/2023;

Que por la misma se modifica el contenido del articulo N° 7 de la Ordenanza
Municipal N° 40/22;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucién del D.E. la promulgacion de Ordenanzas;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,
DECRETA

ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 126/2023, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 27/11/2023, cuya copia, como anexo,

forman parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario General Arg.

Walter M. Wischnivc?tzky
ARTICULO 3°: COIPIUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial. ----

|
't.
1

DECRETO N° 2063‘1
L ,\‘"\'}\ .-'Ir
_.! ‘.éll'
[ A
It 1./4
S L ! y\'x—'




Municipalidad de Mar Chiquita

B 7 T REGISTRO DE DECRETOS

ORDENANZA

VISTO
La Ordenanza Municipal 040/2022,

 CONSIDERANDO

Que, sin perjuicio de haberse presentado la norma en cuestié | ane lz
Direccion de Personas Juridicas en consulta previa, y haber proc:didc en
consecuéncia, es que se realizo un nuevo requerimiento siendo aquella og >riunidad
en la cual se realiza una observacion de caracter técnico:

Que el Articulo N° 7 establece “(...) La duracién en el cargo de ios directores
sera de seis gjercicios, pudiendo ser reelegidos indefinidamente.”:

Que lo normado en el articulo mencionado en el parrafc que antecede
confraria-lo previsto en el articulo 257 de Ley General de Sociedades:

Que en consecuencia y a fin de que prospere el tramite de inscripcion
respectivo deviene necesario modificar el articulo N°7 de la Ordenanza 040-2022:

POR ELLO

EL. HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
SUS FACULTADES SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA :
ARTICULO 1°: MODIFIQUESE ol contenido del articulo 7° de la Ordenar za
Municipal N°40/2022 e| que quedara redactado en los siguientes términos -
"DIRECTORIO. La direccion y administracion de la Sociedad estara a caryo de un
Directorio integrado por un ntimero de tres a nueve miembros titulares e igual ¢
menor cantidad de miembros suplentes. Estos seran designados por
Departamento Ejecutivo con acuerdo del Honorable Concejo Deliberante en

ARTICULO 2°: AUTORICESE a Departamento Ejecutivo a dictar el acto
administrativo pertinente a efectos de adecuar lo que correspondiere en razon de
la modificacion indicada en el ARTICULO 1° del presente. --
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE al Departamento Ejecutivo a sus efectos, 2
quienes demas corresponda. Registrese y Archivese. --
Ordenanza N° 126

Dada en el recinto del Honorable Concejo Deliberante de Mar Chiquita g los
27 dias del mes de noviembre del afo 2023.-

./'

- P 1

‘4/ -~ rlI
- Eulliefme C/Minnuce
. PRESIBENTE
rangrable Conceia Dylibernnty
78 2 s

/f el

LIPNT] i‘ul-
i gt b



